
COMARC/B 610

610  EMËRTIME LËNDORE TË PAKONTROLLUARA

Fusha përmban emërtime lëndore që nuk janë të krijuara në bazë të listës së emërtimeve lëndore të
kontrolluara.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
610 Emërtime lëndore të pakontrolluara r

a Emërtimi lëndor r
z Gjuha e emërtimit lëndor nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Niveli i emërtimeve lëndore

0 Niveli nuk është i caktuar
1 Term parësor

1

2 Term dytësor
2 Nuk është i përcaktuar

Treguesi i parë përdoret për dallimin e emërtimeve parësore nga ato dytësore. Emërtimit është parësor (vlera
"1"), nëse mbulon temën kryesore ose subjektin. Emërtimi që mbulon një aspekt më pak të rëndësishëm
është dytësor (vlera "2"). Vlera "0" përdoret kur nuk bëhet dallimi midis emërtimeve parësore dhe dytësore.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

610a  Emërtimi lëndor

Shënohet emërtimi lëndor.

610z  Gjuha e emërtimit lëndor

Kodi për gjuhën në të cilën janë shënuar emërtimet lëndore.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Emërtimet që i takojnë sistemit të strukturuar të emërtimeve lëndore shënohen në fushat 600–609, me kodin
përkatës të sistemit në nënfushën 2.
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610 COMARC/B

Mund të vendosen edhe simbolet matematikore dhe simbolet e tjera të veçanta, në përputhje me rregullat
LATEX.1 Fillimin dhe përfundimin e këtyre të dhënave e përcakton simboli "▫".

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

600-609 FUSHAT PËR EMËRTIMET LËNDORE

SHEMBUJ

1.
610 1⊔ afuel cells amolten carbonate apower

2.
610 1⊔ amicrographics aCOM adata capture acomputer-assisted retrieval

3.
610 2⊔ aKing, Donald W. aWilliams, James G. aNetworks, Topology aPublic corporation

4.
610 1⊔ aCorporation for Open Systems aOSI

5. * COBISS.net
610 0⊔ aCOBISS akompenzimi bibliotekar atë drejtat e autorit abibliotekat ahuazimi

6. * COBISS.net
610 0⊔ zeng aethics acodes aeducation aNational Educational Technology Standards

aNETS ainformation technology
610 0⊔ zalb aetika akodekset akualifikimi ateknologjia e informacionit

(Kur në fushat e përsëritshme 610 shënohen emërtimet lëndore në gjuhë të
ndryshme, në çdo fushë 610, në nënfushën 610z vendoset kodi për gjuhën e
emërtimit lëndor.)

1 Literatura referuese:
1.Marko Razpet: Sedi in piši z LaTeX-om!, Ljubljana, 1991
2.Leslie Lamport: LaTeX, a document preparation system, user's guide & reference manual, Reading, Mass. [etc.], 1986
3.Paul W. Abrahams: TeX for the Impatient, Reading, Mass. [etc.], 1990
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